1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 –

NOROESTE DO PARANÁ.
Integrante do Teste Seletivo Simplificado de Nº 001/2016.

EDITAL Nº. 003/2016.

ENSALAMENTO.
Para Aplicação das Provas Objetivas.

SÚMULA:
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele
conhecimento tiverem que em conformidade com o Edital Nº. 001/2016 (Regulamento
Especial) datado de 12/04/2016 e Edital Nº. 002/2016 que Homologou as Inscrições, datado de
12/05/2016, e dar outras providências.

RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público o ENSALAMENTO para a aplicação das provas

objetivas.
Art.  2º. As provas objetivas serão aplicadas no dia 12/06/2016.

Art. 3º. As provas objetivas serão aplicadas nas dependências do Colégio

Estadual Bento Mossurunga – Ensino Fundamental e Médio, Sito à Avenida Souza Naves, Nº 2460,
Centro, no Município de Ivaiporã/PR.

Art. 4º. As provas objetivas serão realizadas nos horários das 09h00 às

11h00 e o portão do Colégio será fechado às 08h30 (oito horas e trinta minutos), no horário oficial de
Brasília.

Art. 5º. O não comparecimento no horário previsto implica na eliminação

do candidato.

Art.  6º. Os candidatos deverão comparecer no local e horário das provas

objetivas, munidos da Ficha de Inscrição e Cédula de Identidade, ou com outro documento original
oficial que contenha foto recente: (Carteira de CNH, Reservista, Passaporte, Carteira de Trabalho e/ou
Carteira do Registro de Classe).

Art. 7º. Durante a realização das provas objetivas, somente será permitido

o uso de caneta esferográfica com tinta azul ou preta de material transparente, lápis e borracha, sem
qualquer inscrição.

2

DISTRIBUIÇÃO POR SALAS.

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS: NÚMERO
DE SALAS:

NÚMERO DE
INSCRIÇÕES:

QUANTIDADE DE
CANDIDATOS
POR SALA:

MÉDICO INTERVENCIONISTA 01 00030 a 00925 33
ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA 02 00005 a 00203 30
ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA 03 00207 a 00508 30
ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA 04 00526 a 00844 30
ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA 05 00845 a 01042 33
TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA –
BASE IVAIPORÂ.

06 00004 a 00569 35

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA –
BASE IVAIPORÂ.

07 00582 a 01041 34

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA –
BASE SÃO JOÃO DO IVAI.

08 00097 a 01006 36

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA –
BASE – MANOEL RIBAS.

09 00031a 01009 13

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA –
MANOEL RIBAS.

09 00055 a 00893 13

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA –
BASE - IVAIPORÂ.

10 00006 a 00545 32

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA –
BASE – IVAIPORÂ.

11 00548 a 01034 32

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA –
BASE – SÃO JOÃO DO IVAI.

12 00002 a 00804 35

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA –
BASE – SÃO JOÃO DO IVAI.

13 00810 a 01035 21

Art. 8º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, no
Painel de Edital do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO
NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ e no Jornal
Umuarama Ilustrado, na Cidade de Umuarama, Estado do Paraná e nos Sites: www.ciuenp-
samu192.com.br e www.ruffoconcursos.com.br

Umuarama - PR, 18/05/2016.

_____________________
MOACIR SILVA

Presidente do CIUENP.

http://www.ciuenp-samu192.com.br/
http://www.ciuenp-samu192.com.br/